«ЛЮК»  МУНИЦИПАЛ КЫЛДЫТЭТЛЭН АДМИНИСТРАЦИЕЗ
_____________________________________________________________________
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ЛЮКСКОЕ»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

С. Люк

  1 октября 2019 г. 				                                                № 43

	О доплате до минимального размера оплаты труда.

[bookmark: _GoBack]В целях исполнения Федерального закона от 19.06.2000 №82-ФЗ «О минимальном размере оплаты труда», Федерального закона от 25 декабря 2018 г. № 481-ФЗ «О внесении изменения в статью 1 Федерального закона «О минимальном размере оплаты труда», в связи с изменением минимального размера оплаты труда (далее - МРОТ) в Российской Федерации с 1 января 2019 года, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Установить МРОТ водителю с 1 января 2019 года в сумме 12 972,00 рублей в месяц.
2. Установить МРОТ уборщику служебных помещений в сумме 6 486,00 рублей в месяц.
3. Установить МРОТ инспектору по воинскому учету и бронированию в сумме 5 188,80 рублей в месяц.
4. Месячная заработная плата работника, полностью отработавшего за этот период норму рабочего времени и выполнившего нормы труда (трудовые обязанности), не может быть ниже МРОТ, указанных в пунктах 1, 2, 3 настоящего распоряжения.
5. Заработная плата (оплата труда работника) определяется как должностной оклад соответствующих квалификационной группы и уровня плюс компенсационные и стимулирующие доплаты и надбавки, премии и иные поощрительные выплаты.
6. Обеспечить выплату месячной заработной платы работникам Администрации муниципального образования «Люкское» не ниже МРОТ, указанных в пунктах 1, 2, 3 настоящего постановления.
7. Настоящее постановление распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2019 года.
8. Возложить на Муниципальное казенное учреждение «Централизованная бухгалтерия сельских поселений Балезинского района»  контроль за расчетом заработной платы работникам Администрации муниципального образования «Люкское», месячная зарплата которых менее МРОТ, в соответствии с настоящим распоряжением.

Глава муниципального
образования «Люкское»                                                    В.Н. Наговицын

image1.wmf

oleObject1.bin
[image: image1.png]